

چرا شهدای گمنام، گمنام هستند؟

یکی از دلخوشی‌های مادران گرانقدر شهدا و جاویدالآثرهای کشورمان اطلاع از وضعیت عزیزشان است که سالها چشم انتظار خبری از آنان هستند. لذا می‌توان از خانواده‌هایی که فرزند مفقودالآثر (جاویدالآثر) دارند، خانواده‌هایی که فرزندشان به جبهه رفته و برنگشته است و... آزمایش DNA گرفت و یک بانک اطلاعاتی درست کرد و با داشتن این اطلاعات و آزمایش از جسد‌های شهدای تازه تفحص شده، آنها را شناسایی کرد و خانواده‌ای را از چشم انتظاری و بلا تکلیفی در آورد. نه آزمایش DNA مشکل و غیر ممکن است و نه جمع آوری اطلاعات از خانواده‌هایی که سی سال چشم انتظار هستند. این کار، کاری نشدنی نیست اما نمی‌دانم چرا انجامش نمی‌دهند. چندین سال است که در هر مناسبتی تعدادی از شهدای گمنام را تشییع می‌کنند و در شهرهای مختلف به خاک می‌سپارند. کار خوب و پسندیده‌ای است اما گمان نمی‌کنم شناسایی آنها کار سخت و پیچیده و غیرممکنی باشد.

گاهی که پلیس جسدی را پیدای کند که به هر دلیل قابل شناسایی نیست، راه شناسایی آن همین آزمایش است. از خانواده‌هایی که فرد گم شده دارند نمونه می‌گیرند و با مطابقت آنها جسد را شناسایی می‌کنند. امیدوارم با شناسایی شهدای گمنام که با پیشرفت علم پزشکی و فراوان شدن و ساده شدن روشهای جمع آوری اطلاعات مقدور شده، این شهدای عزیز را شناسایی کنند و خانواده‌های آنها را از چشم انتظاری در بیاورند. حسین مستعلی زاده

سال تولید، سال اشتغال

چندی پیش برای انجام کاری به اهواز رفتم. روی فلکه چهار شیر اهواز بنر بزرگی نصب کرده و روی آن با خط نستعلیق زیبایی سخن گهربار مقام معظم رهبری را بدین مضمون نوشته بودند:

سال ۹۶ تولید و اشتغال

کمی آنظر فتر همزمان پارچه‌ای را جلوی دفتر مرکزی شرکت ملی حفاری نفت اهواز نصب کرده بودند که در آن قید شده بود:

هر نوع استخدامی در این شرکت ممنوع است!

در حالیکه رهبری فراخوان اشتغال داده آن وقت این کلمه ممنوعیت از طرف این شرکت آیا با فرمایشات رهبری تضاد ندارد؟

غلامعلی چریکی - گچساران

پیروی از قانون توسط مجریان آن

در بیشتر میدانهای اصلی شهر و بویژه چهارراهها که چراغ قرمز طولانی دارند، عده‌ای از کودکان کار حضور دارند که یا شیشه‌های خودروها را به‌رغم مخالفت رانندگان تمیز می‌کنند یا اینکه تغذات می‌فروشند. این موضوع حواشی زیادی هم در پی دارد. اغلب وسایل به اصطلاح تمیز کردن شیشه خودروها خودش کثیف است و به جای اینکه شیشه‌ها تمیز شوند، روی شیشه‌ها لک می‌افتد و همین مسئله باعث درگیری بین رانندگان و کودکان کار می‌شود. این کودکان که به‌طور گروهي کار می‌کنند، توسط عده‌ای سازماندهی و از آنان محافظت می‌شود و در صورتی که اتفاقی برای آنان بیفتد، سر و کله‌شان پیدا می‌شود.

مسئله دیگر درباره پارکبانها است. مسئولان اعلام کرده‌اند که نباید به آنها بابت پارک خودرو، پول بدهند. در حالی که همچنان برخی خیابانها پارکبان دارد و رانندگان از ترس اینکه به خودروشان آسیبی برسد، مجبورند به پارکبان پول پرداخت کنند. چرا مسئولان به اینگونه مسائل به‌طور اساسی و قانونی رسیدگی نمی‌کنند و مردم را درگیر کودکان کار یا پارکبانها می‌کنند؟ چالش پارکبانهای بی‌ضابطه هنوز هم برای نمونه در خیابان منتهی به دربند یا در خیابان جمهوری - حافظ، مقابل پاساژ علاءالدین و... مشاهده می‌شود.

علی اکبر فرقانی - خبرنگار اطلاعات هفتگی

بانک مرکزی به فکر مردم هم باشد

بد نیست در مورد موسسه‌هایی که پول مردم را برداشتند بیشتر گزارش تهیه کنید. تا حالا زندگی خیلی‌ها را خراب کردند.

آرمان که کلاً تعطیل شد. من خودم مشکل مسکن دارم و زندگی‌ام دارد داغان می‌شود، ولی موسسه آرمان راحت پول مردم را برداشته.

اما بانک ملی مرکزی آبادان بعد از پنج سال که از تسویه وام ازدواج من گذشته بود تماس گرفتند که مقداری از حساب مانده و باید بانصد هزار تومان پرداخت کنی! اگر بانک مرکزی اینقدر دقیق حساب طلب خودش را دارد، چرا پس فکری برای طلب مردم عادی نمی‌کند؟! نوبدرائف نیا - آبادان

آزادی

آزادی به این معنا نیست که هر کاری دلت می‌خواهد انجام دهی، بلکه بدین معناست که «مجبور نباشی آن کاری را انجام دهی که دلت نمی‌خواهد»!

عبدالامیر اسدا... زاده - شوشتر

نامه به سردبیر

باسلامی گرم و صمیمی خدمت همه شما خوانندگان خوب و ارجمند مجله اطلاعات هفتگی و پایان در خواست همیشگی از شما خوانندگان عزیز که در همه ارتباطات کتبی یا اینترنتی و تلگرامی از ذکر نام، نشانی و بویژه شهر و دیار خویش دریغ نفرمایید.

* قنبر یوسفی - آمل *

خوشحالم که بعد از مدتی وقته دوباره مطالب شما به دستم رسیده است. نمونه‌هایی از طنزهای خوب شما را خواندم که به تدریج از آنها در مجله استفاده خواهیم کرد. سرفراز باشید.

* ارسلان دریابان - خرمشهر *

پیام شما را خواندم. تعجب می‌کنم که چطور یک شرکت دولتی چند ماه در پرداخت حقوق تاخیر کرده است. آن هم پرداخت حقوق کارکنانی که در یک منطقه روستایی در شهر حماسه ساز خرمشهر خدمت می‌کنند و در کار آبرسانی به روستاییان هستند. به هر حال امیدوارم که به زودی مشکل کارمندان آن شرکت آبرسانی از جمله پدر گرامیتان برطرف شود.

* مجید کاظمی - نوقاب *

نامه جدید شما به دستم رسید. دو مطلب کوتاه همراه نامه را به بخش تحریریه سپردم تا در نوبت چاپ قرار گیرد. یک نثر کوتاه شما را در زیر می‌آورم. امیدوارم شما تنهایی را همدم خود نساخته باشید: من اینجا تنها به دنبال کورسویی از امید می‌گردم تا شاید تحمل دوری‌ات برایم آسان شود. می‌دانم تنها نیستی تا حال مرا بفهمی. تنهایی خود در دبرز گریست که در مانش حضور توست.

* داود خامنه - تهران *

نامه شما در قسمت نشانی فرستنده به علی آباد کنول اشاره دارد اما خود شما از شهر ک شریعتی تهران صحبت کرده‌اید. شاید در سفر به این شهر زیبای شمال این نامه را ارسال کرده باشید. در هر حال بخشی از نامه شما را در یکی از شماره‌های آینده چاپ خواهیم کرد.

* عبدالحسین بایگان - آمل *

از ابراز همدردی شما در رابطه با درگذشت مرحوم سیروس گنجوی تشکر می‌کنم. خداوند او را بیمار زد... بله، در پاسخ به سوال شما باید بگویم، نویسنده یادداشت با بنده نسبت دارند. ضمناً مطالبی که در حاشیه صفحه چاپ می‌شود استفاده بهینه از صفحه به حساب می‌آید. در پایین و بالای صفحه چنین امکانی نداریم. شاد باشید.

* خانم ب - ؟ *

همانطور که در نامه‌ارسالی از بنده خواسته بودید ضمیمه نامه شما را به سرپرست محترم موسسه تحویل دادم. موفق باشید.